山东省法学会工程法学研究会
山东省建设科技与教育协会

关于举办２０２４年山东省法学会工程法学研究会

年会暨建设工程法制与营商环境改革分会揭牌

仪式的通知

为全面提升我省建设工程法治建设与营商环境,深入探讨现

阶段工程建设法律实践中的新挑战、新问题,加强理论界与实务界

的沟通与交流,推动法治建设与经济发展深度融合,山东省法学会

工程法学研究会将于２０２４年１２月１４日召开“新时代建设工程法

律实践与理论创新”研讨会暨２０２４年年会,同期将举行山东省建

设科技与教育协会工程法制与营商环境改革分会揭牌仪式,现就

有关事宜通知如下:

一、会议时间

２０２４年１２月１４日.

二、会议地点

山东建筑大学博学会堂３００人报告厅(济南市历城区凤鸣路

１０００号).

三、会议议题(包括但不限于下列题目)

１．建设工程总承包(EPC)法律问题

２．商品房交付条件及认定标准

３．工程造价鉴定的法律规制

４．法拍房相关法律问题评述

５．可持续发展理念下建筑业或房地产业的ESG法治

６．绿色智能建筑法治化保障

７．国际工程项目风险预防及其法律应对建设工程合同纠纷仲

裁中的疑难问题

８．城市更新可持续发展的法治化建设

９．其他工程领域的技术、管理、法律等相关问题的研究

四、其他事宜

１．本次会议不收取会务费,食宿、交通费自理,报名参会人员

１４日中午提供午餐.

２．外地参会人员建议乘火车至济南东站,打车至会议举办地

仅需３０分钟.推荐外地参会人员入住桔子酒店(济南世纪大道建

筑大学店).该酒店位于学校北门外,方便入校参会.

３．报名参会者请于１２月１０日下午１８;００前,将参会回执(附

件一)填好发送至sdgcfxyjh＠１２６．com,邮件主题为“姓名＋参会

＋论 文 题 目 (如 有)”.如 有 参 会 论 文 请 与 回 执 一 并 发 送 到

sdgcfxyjh＠１２６．com,论文字数不超过１５０００字,具体格式参见

«法学研究»论文格式规范.

—２—

４．关于出入校凭证事宜,请参会的各位同仁尽快向前述邮箱

发送报名信息确认参会,我们会把出入校凭证发送至您的报名邮

箱.请您下载打印即可.

５．如何从学校东门和北门去往学校博学会堂,请阅读附件二

参会路线图.

五、联系方式

山东建筑大学法学院姚天１３６２６４１５６６３、杨烁１５９６６６７８７９９.

山东省法学会工程法学研究会　　　山东省建设科技与教育协会

２０２４年１２月４日

—３—

附

姓名 性别
联系

电话

职称 职务
工作

单位

通讯地址 电子邮箱

是否提交会

议论文

是

否

论文

题目

件一

参会回执

—４—

附件二

参会路线图

—５—